TerçaFeira, 08 de Março de 2022  Edição nº 221

TerçaFeira

08 de Março de 2022

Edição nº 221

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP005/2022.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133, e suas

alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP005/2022– Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Janelas e Portas de Vidro temperado e

portas em esquadrias em alumínio, para atender a demanda do Centro Municipal de Educação Anísio Teixeira, neste

município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa VITRAL BOX INDUSTRIA E COMERCIO DE

ESQUADRIAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 08.113.543/0001-36, situada na Avenida

Serrinha, nº 3291, Letra A, bairro Ibirapuera, CEP 45.075-220, Vitória da Conquista - Bahia, Vitória da

Conquista – Bahia. VALOR GLOBAL DE R$ 39.450,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Vigência: 30 de abril de 2022. Comissão Permanente de Licitação – 02 de março de 2022. Leila Cristina Silva

Pereira - Presidente da Comissão; Beatriz Gondim Santana- Membro da Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da

Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP005/2022.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP005/2022– Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Janelas e Portas de Vidro temperado e
portas em esquadrias em alumínio, para atender a demanda do Centro Municipal de Educação Anísio Teixeira, neste

município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa VITRAL BOX INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESQUADRIAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 08.113.543/0001-36, situada na Avenida
Serrinha, nº 3291, Letra A, bairro Ibirapuera, CEP 45.075-220, Vitória da Conquista - Bahia, Vitória da
Conquista – Bahia. VALOR GLOBAL DE R$ 39.450,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Vigência: 30 de abril de 2022 constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP005/2022.
Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2022. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005DISP/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP005/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: VITRAL BOX

INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº

08.113.543/0001-36, situada na Avenida Serrinha, nº 3291, Letra A, bairro Ibirapuera, CEP 45.075-220,

Vitória da Conquista - Bahia, Vitória da Conquista – Bahia OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento

e instalação de Janelas e Portas de Vidro temperado e portas em esquadrias em alumínio, para atender a demanda do

Centro Municipal de Educação Anísio Teixeira, neste município de Tanhaçu, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP005/2022. Valor de R$ 39.450,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). Vigência 30 de abril de

2022, Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2022. João Francisco Santos – Prefeito Municipal

TerçaFeira

08 de Março de 2022

Edição nº 221

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Número

002/2021

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 197/2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de TOMADA DE

PREÇOS, com base, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações.

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TANHAÇU – BAHIA.

Empresas participantes: MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 02.560.361/0001-18

SAULO CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.450.363/0001-29 TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ:

09.206.625/0001-89 RBR EMPREENDIMENTOS LTDA ME  CNPJ: 12.357.20/0001-96 CONSTRURÁPIDO

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  CNPJ: 26.681.853/0001-20 MBV ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 21.376.308/0001-06 PM ENGENHARIA  CNPJ: 40.567.546/0001-43 DISEMBE CONSTRUÇÕES

LTDA-ME  CNPJ: 11.366.233/0001-29 WN  LOCADORA DE VEÍCULOS R SERVIÇOS LTDA CNPJ:

11.343.701/0001-40 SETE ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTOIA LTDA CNPJ: 34.509.202/0001-85

ENGENCALC CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI. CNPJ: 08.239.458/0001-00

CONSTRUTORA BVN EIRELLI CNPJ: 11.043.484/0001-72 TRINDADE PROJETA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.384.561/0001-55.

A Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu –

Bahia, conforme decreto nº 197/2022, em acordo com as Lei, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas

alterações e Lei Complementar nº 123/06 e alterações iniciada  aos dez  dias do mês de fevereiro do ano

de 2022, as 9:35 hs. (nove horas e trinta e cinco minutos), uma licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2021, após análise e julgamento documentações de habilitação analise de  da proposta

de preço e, e nas disposições do Edital, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no

Despacho do Gabinete do Prefeito,  visando a Contratação de empresa de PAVIMENTAÇÃO DE

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TANHAÇU – BAHIA, tendo como vencedora a proposta de preços

da empresa: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 09.206.625/0001-89, com um valor global

de R$284.713,81 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e um centavos);.

Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido dada a devida importância ao

fato de que o preço apresentado está condizente com o valor referencial, não havendo, portanto,

superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso

parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Tanhaçu-BA, 07 de Março de 2022

Leila Cristina Silva Pereira             Beatriz Gondim Santana               Valdiria Silva Lima

Presidente COPEL                                Membro                                   Membro

TerçaFeira

08 de Março de 2022

Edição nº 221

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2021

Objeto PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TANHAÇU – BAHIA

A PREFEITA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que

foram cumpridas todas as formalidades Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei

Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE

PREÇOS N 002/2021.

ADJUDICO o objeto deste certame ao licitante vencedor:

TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 09.206.625/0001-89, com um valor global de

R$284.713,81 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e um centavos)

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: quatro meses a contar da assinatura do contrato

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu - BA, 07 de Março de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

TerçaFeira

08 de Março de 2022

Edição nº 221

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.

Objeto PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TANHAÇU – BAHIA

A PREFEITA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que

foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei

Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE

PREÇOS N° 002/2021.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, tendo como

vencedor o licitante:

TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 09.206.625/0001-89, com um valor global de

R$284.713,81 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e um centavos)

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: quatro meses a contar da assinatura do contrato

A Coordenadora de Licitação junto a Comissão Permanente de Licitação deverá tomar as medidas

cabíveis.

Tanhaçu - BA, 07 de março de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

TerçaFeira

08 de Março de 2022

Edição nº 221

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001TP/2022

Modalidade de Licitação

Tomada de Preço Número 002/2021

Objeto PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TANHAÇU – BAHIA

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ: 09.206.625/0001-89

Valor Global: R$284.713,81 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e um

centavos)

END: Rua Cel. Tiberio Meira, Nº 206, Centro, Brumado- BA CEP 46.100-000.

Data da Assinatura: 07/03/2022 Validade: 07/07/2022

		2022-03-08T18:08:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO